habet tarnen residentem; plebanus et iurati conferunt. Ibidem 

altare decem millium martyrum et st. Nicolai consecratum 

tantum. Hic etiam habetur sepultura et caetera sacramenta. 

Quartuordecim iurati. Commissarius suscipitur met 12x/2 viris 

et tot equis, caetera ut supra. Cathedraticum: 16/3 hl. 4 den. 

Jus clavis: 2 ß den. Communis (110 v.) emenda: 9 unwert. 

Domini praefati conservant chorum, corpus, calices, missalia, 

omnia ornata , domum plebani; communitas turrim, campanas, 

funes, sal benedictum, ossarium, mumm coemiterii, cruri- 

fragas. Hic est discordia pro vino missae, quia domini dare 

recusant, similiter iurati. Fabrica conservat perpetuum lumen, 

ceram, baptisterium, agendam, Chrisma, vexilla, caldarium 

aquae benedictae. Plebanus et iurati disponunt aedituum. Ple¬ 

banus nutrit ac disponit taurum, aprum et arietem, et inde 

habet 21 pecora libera a custodia, recipit etiam fructus coe¬ 
miterii. Capellanus tenetur conservare domum suam. Fabrica 

habet singulis annis 15^2 maldra siliginis, 3 'S hl., 2 fb cerae, 

nulla debita; in promptis habet lö1/^ maldra siliginis. 

Edickheim. 

Communitas conservat ibidem capellam per totum, omnia 

ornata ac necessaria, baptisterium, sal benedictum, murum 

coemiterii; (111) fabrica conservat tria lumina perpetua, 

ceram, chrisma, agendam, ossarium, vexilla, caldarium aquae 

benedictae. Plebanus et communitas disponunt aedituum. Illu- 

stris Princeps Palatinus Elector et domini praefati fovent ac 

disponunt duos tauros. Communitas conqueritur, quod ple- 

1 Dppau 93ej.'3I. $ranfentl)al. 
* ©btgljeim S8e§.=9X. ^ranfentfjal. 
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banus teneatur habere capellanum et non habeat, secl disponat 

illa officia per commissarium, de quo non sunt contenti, quia 

dicunt, quod primissarius habeat pro se sua officia et non 
posset, implere vices duorum. Plebanus conquestus est, quod 

nunquam visitent parochialem ecclesiam dominicis diebus. 

Communitas dicit, quod non teneatur ex concordia facta per 

Reverendissimum Dominum Reinhardum, pie defunctum prae- 

decessorem Reverendae Vestrae Paternitatis; plebanus negat. 

Poena absentis 2 alb. Fabrica capellae habet singulis annis 

15 maldra silginis, 5 ft hl., 4 fl., 12 'tb olei, nulla debita, 

nulla prompta. 
Nota. Caeterae communitates villarum super ripam Wessentz 1 

noluerunt obedire, quia dicunt, quod habeant privilegium 

(111 v.), quod non debeant visitari, nisi septimo anno, tum 

etiam quia per dominos eorum temporales dicunt, se esse 

prohibitos obedire. Villae non visitatae sunt: Weinheim, oppi- 

dum, Merlebach 2, Rumpach, Waldtmichelbach, Birckhenaw, 

Furtt, Heiligcreutzsteinach, Lichtenklingen. 

(112) Sedea Weibstadt.3 

Neckhergmindt.4 

Ecclesia parochialis, st. Udalricus patronus, abbas Schonau- 

iensis confert. Ibidem a dextris altare st. Catharinae et Mi¬ 

chaelis confirmatum, habuit domum, regitur per commendam. 

Differentia est de collatione, quia abbas praesentavit. Sunt 
etiam ibidem incolae, qui se habere dicunt jus praesentandi, 

quia fundatores. Ibidem a sinistris altare sancti Christophori 

et Catharinae confirmatum, habet domum et residentem, con- 

sules oppidi nominant et abbas praesentat. Ibidem extra oppi- 
dum capella beatae Mariae Virginis. Ibidem in summo altari 

beneficium confirmatum, habet domum et residentem, (112 v.) 

Princeps Palatinus Elector confert. Ibidem a dextris altare 

1 2Befcf)tttfs. 
2 9Jförlen£>ad), SHmbadj, SBalbmicTpelbad), Sötrfenau, gürtf) unb Stuten: 

Hingen kr. 2inbenfel§, £>eiligfraqfieinadj 93e§.-2l. £>etbelf>erg. 
3 SBaibftabt 23e^.=2l. (Sinsheim. 
' -ftedargemünb 23eg.=2X. ipeibelberg. 
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st. Annae et Sebastiani consecratum tantum. Ibidem a sinistris 

altare beatae Mariae Yirginis, decem millium martyrum 

consecratum tantum. Ibidem etiam altare st. Crucis conse¬ 

cratum tantum. Filiae Synodales: Wessenbach1, Dielsberg et 

Langenzell. Septem iurati. Commissarius hic nullas habet ex- 

pensas, sed dat expensas plebano, sculteto, capellanis, juratis, 

aedituo et fabris, dat etiam praefatis duos maeclianicos ad 

collationem.2 Cathedraticuni: 3 'S hl. dat pastor. Synodalia 

nulla, exceptis piscatoribus et maechanicis, quorum quilibet 

dat 9 den. ß, iurati nihil, faber babata. Fabrica conservat 

omnia necessaria tarn intra quam extra ecclesiam ad divinum 

cultum spectantia, praeter murum coemiterii in uno loco, 

ubi est murus oppidi. Plebanus, scultetus et iurati disponunt 

aedituum. Flebanus animalia seminalia, domum dotis; capel- 

lani conservant domos beneficiorum suorum. (113) Jurati con- 

questi sunt, quod capellanus non legat missas suas et fre¬ 

quenter accedat officia divina (puta ut supra) sine habitu. 
Fabrica habet singulis annis IG 'S hl., 9 “Eb cerae, 11 Tg olei; 

in promptis 10. 

Wesenbach, filia Synodalis. 

Ecclesia parochialis, st. Egidius patronus, abbas Schönau- 

iensis confert. Ibidem a dextris altare st. Wolffgangi conse¬ 

cratum tantum. Ibidem a sinistris altare beatae Mariae 

Yirginis consecratum tantum. Filiae sunt Dielsberg et Langen¬ 

zell. Cathedraticum: 4 turones = 6 alb. Synodalia: ignile 

1 ß den., maechanicus 6 den., jurati nihil et ^entßrcme. Abbas 
conservat chorum, turrim, animalia seminalia, domum ple- 

bani; fabrica corpus, campanas, funes, omnia ornata, vinum 

tempore comunionis, perpetuum lumen ac omnia alia neces¬ 

saria intra et extra ecclesiam. Dissentio est de vino missae, 

quia abbas recusat similiter et iurati. Plebanus et iurati dis¬ 

ponunt aedituum. (113 v.) Plebanus recipit fructus coemiterii. 

Fabrica habet singulis annis 25 fb hl., 4 ‘tb cerae, 5 U olei; 

in promptis 10 fb hl. 
Dielsberg. 

Ibidem capella st.Oswaldi, beneficium confirmatum. Abbas 

Schönauensis confert, habet domum, sed ruinosam, et resi- 

1 aßiefenbacf), Sttöberg unb Saitgenjefl 58es.-2l. .jxibelberg. 
2 baS fjeifjt tooljl: er tfjeilt jenen bte Abgabe non 2 maechanicis 311. 
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dentem. Ibidem altare beatae Mariae Virginis consecratum 

tantum. Quatuor iurati. Adjudicant in qualibet filia ipsis unum 

maecbanicum, et si non haberent maechanicos, adhuc com- 

missarius debet eis dare 1 den. Ego restiti, quia nihil dat 

quando non habeat, sed frustra. Fabrica conservat capellam 

et omnia alia necessaria. Hic habetur sacramentum eucharistiae 

et extrema unctio. Anno praeterito capellanus dimisit sanctum 

oleum infirmorum in Neckhergemündt, quod et detulerunt 

apud me iam in visitatione. Ego inveni oleum infirmorum ibi, 

pertinens in Muckhenloch 1 in vase immundissimo. Plebanus 

ibidem dixit mihi, quod capellanus in Dielsberg ante annum 

dimisit oleum infirmorum in (114) domo cuiusdam rustici ad 

dimidium annum etiam publice. Timendum est, quod hic 

homo parum de sacramento sentiat sive iudicet. Fabrica habet 

singulis annis 7 Ab hl., 2 $5 cerae; in debitis 4 fb hl. 

Langenzell. 

Ibidem capella st. Barbarae. Hic legitur singulis hebdomadis 

(sic!) una missa de fructibus et proventibus fabricae. Syno- 

dalia: ut supra. Quatuor iurati. Fabrica habet singulis annis 

14 'fb hl.; in promptis 6 ft hl. 

Muckhenloch. 

Ecclesia parochialis, st. Ciriacus patronus, dominus Joannes 
de Hirschorn miles confert. Ibidem altare st. Catharinae con¬ 

secratum tantum, magna trusta ceciderunt de lapide eiusdem 

altaris, quia lapis arenosus est. Ibidem extra villam in monte 

capella st. Wendalini consecrata tantum, Hic habetur omni 
hebdomade una missa. Ibidem a sinistris (114 v.) altare 

st. Sebastiani consecratum tantum. Haec capella habet chorum 

et in eo altare non consecratum. Septem iurati. Commissarius 

sero et mane suscipitur a plebano mettertius et debent bene 
tractari et equi sufficienter pabulari. Cathedraticum: 13 hl. 

2 den. Synodalia: ignile 1 hl. antiquum., maechanicus 1 alb., 

iurati nihil. Adjudicant ipsis unum maechanicuin et communi- 

tati unum. Plebanus conservat tectum chori, animalia semi- 

nalia, domurn dotis et recipit fructus coemiterii. Fabrica con¬ 

servat et disponit omnia necessaria intra et extra ecclesiam. 
Plebanus et iurati disponunt aedituum. 

1 3JJütJentocE> 33ej.=2l. ^eibelberg. 

401 

Neckersteinach.1 

Ecclesia parockialis, st. Caecilia patrona, Blieckher Landt- 

sckadt armiger coufert. Ibidem a dextris altare beatae Mariae 
Virginis confirmatum, habet domum et residentem. Ibidem 

ante chorum altare st. Petri et Pauli, confirmata primissaria, 

habet domum et residentem. Ibidem a sinistris altare st. Georgii 
et est altare pastoris. Hic enim pastor habet (115) singulare 

beneficium et plebanus singulare, et nunc possidentur ab uno. 

Praefatus armiger coufert onmia. Ibidem in sacristia altare 

st. Mariae Magdalenae consecratum tantum. Filia Darsbergh.2 

Ibidem capella st. Sebastiani consecrata tantum. Filiae Syno¬ 

dales: Heddenspach, Brambach, Schiemedteswag, Langenthall et 

Gruene3. Septem iurati. Commissarius sero et inane suscipitur 

a pastore metsecundus et debent pie tractari. Jurati et scultetus 

habent prandium apud commissarium et dabunt pastori 4 men- 

suras vini in subsidium. Cathedraticum: 13 ß hl., 4 hl. dat 

pastor. Synodalia: 1 obolum antiquum, maechanicus 4 den., 
aedituus colligit, iurati nihil. Hic adjudicant duos maechani- 

cos juratis et duos communitati. Pastor debet conservare 

tectum turris et chori, animalia seminalia, domum suam, reci- 

pit fructus coemiterii. Plebanus tenetur conservare domum 

suam. (115 v.) Plebanus et iurati disponunt aedituum. Fabrica 

conservat chorum, corpus, omnia necessaria tarn intra quam 

extra ecclesiam. Fabrica habet singulis annis 24 fb, 9 fb cerae, 
50 Ib olei, nulla debita, nulla prompta, quia aedificaverunt 

amoenam et solennem ecclesiam. Bleickher Landtschadt inter- 

est computationi. 

v Ileddesbach. 

Ecclesia parochialis, st. Petrus patronus, Bleickher Landt¬ 

schadt armiger confert. Ibidem altare beatae Mariae Virginis 

confirmatum, habet domum et residentem, armiger praefatus 

confert. 
Filia Brambach. 

Parochialis ecclesia, st. Maria Magdalena patrona, et est 
annexa praefatae ecclesiae, et plebanus celebrat alternatis 

1 Sftedarftetnad) kr. £>eppent;eint. 
1 Sars&erg kr. §eppeni)eim. 
3 §ebbe§bad), Srombad; Sej.:3l. §eibetberg; ©d^ömmattenirag kr. £inben= 

felä; £angentf)al unb Grein kr. £eppenf)ehu. 
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dominicis diebus in utrisque. Ibidem altare beatae Mariae 

Virginis consecratum tantum. 

Filia Schiemettenwagh. 

(116) Ibidem capella beatae Mariae Virginis, confirmatum 
beneficium, habet domum et residentem. Dominus Joannes 

de Hirschorn miles et armiger Landtschadt alternatis vicibus 

conferunt. Pastor conservat tectum cliori et turris et com- 

munitas adducit sibi lateres, calces et sabula. Fabricae eccle- 
siarum conservant omnia necessaria. Fabrica ecclesiae Hed- 

desbach habet singulis annis 4 fl., 4 fb cerae, 30 *Bb olei. 

Fabrica ecclesiae in Brambach habet singulis amfls 12 fl., 2 $b 

cerae, 5 $ olei. In debitis 30 fl. 

Ersheim.1 

Ecclesia parochialis, st. Nazarius patronus. Ibidem a dex- 
tris altare omnium apostolorum confirmatum, regitur per 

commendam. Ibidem altare st. Joannis Baptistae confirmatum 

Ibidem a sinistris altare st. Anthonii confirmatum. Ibidem 

altare st. Elisabeth confirmatum. Ibidem altare beatae Mariae 

Virginis; habent domos; omnia confert dominus Joannes de 
Hirschorn miles. (116 v.) Filiae Hirschorn2, Igelbach, Heim¬ 

born 2, sed non sunt ibi capellae. Neckherhausen3 non com- 

paruit. Septem iurati. Commissarius sero et mane suscipitur 

a plebano et debet bene tractari. Cathedraticum: 80 den. 

Synodalia: ignile 1 hl. Pteperi in antiquo registro, quod mae- 

chanicus debeat dare 6 den., sed nunc nolunt dare; aedituus 

colligit. Fabrica conservat omnia necessaria intra et extra 
ccclesiam, tria lumina perpetua, domum aeditui; praesentia 

conservat perpetuum lumen. Jurati disponunt aedituum, etiam 

contra voluntatem plebani, et dicunt, quod plebanus sit domi¬ 
nus, quam diu ipsi velint, nec faciunt obedientiam plebano, 
sed militi. Plebanus etiam non habet clavem ad depositum; 

audio quod iurati multa teneantur ecclesiae. Communitas dis- 

ponit ac fovet animalia seminalia. Ignorant de domo plebani, 

quis eam debeat conservare, dicunt tarnen, quod plebanus. 

1 ©räljeitner gtegelfjütte $r. §eppeitfjeim. 
2 §irfcl)[jorn uno ^öeläfcaclj Är. £»eppenf)eim; §ainbi'untt Är. ©rfcadj. 
3 5Recfarf)aulm Är. $eppenf;eim. 
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Dominus miles interest computationi, ego insteti pro ea, sed 

non potui habere. Adhuc aliqui tenentur synodalia, (117) vide-